علموں باہجہ جو فقر کماوے، کافر مرے دیوانہ ہو
سے درہیاں دی کرے عبادت، رہے اللہ توں بیگانہ ہو
غفلت توں نہ کھلسن پردے، دل جاہل بت خانہ ہو
میں قربان تہاں توں باہو، جھساں ملیا یار یگانا ہو (۵۸)

### (ب) حاجی محمد صفوری:

ہیڈ سڈھنائی سے شمال کی طرف قریباً چار پانچ کلومیٹر اٹھارویں صدی عیسوی کی معروف ولیہ حضرت مائی صفورہ (۱۷۴۲ء-۱۷۹۳ء/۱۱۵۵ھ-۱۲۰۹ھ) آسودہ خاک ہیں۔ آپ اپنے دور کی صاحب حال ولیہ گزری ہیں اور مرجع خلائق تھیں۔ مائی صفورہ کی اولاد میں بہت سارے نامور اور باکمال بزرگ پیدا ہوئے جنہوں نے شریعت اور طریقت کے اس چشمے کو جاری رکھا جس کو مائی صاحبہ نے اپنی زندگی میں جاری کیا۔ انہی خدارسیدہ ہستیوں میں صاحب زادہ حاجی محمد کا نام بھی خاصا مشہور ہوا۔